[image: image1.png]

                  CÂMARA MUNICIPAL DE     Indicação Nº002
                           SILVIANÓPOLIS-MG             exercício
               Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.                   de 2024
                              CNPJ: 01.716.286/0001-79

Nº: 001/2024
Assunto: Indicação (faz)
Serviço: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis – MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:

INDICAÇÃO

Solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal que possa realizar a poda do gramado e a limpeza das dependências do Estádio Mario Mendes Magalhães.
JUSTIFICAÇÃO

Peço o apoio das colegas Vereadoras e dos colegas Vereadores a esta indicação, tendo em vista da necessidade de se realizar a manutenção do estádio, devido que quanto mais o tempo passa sem as manutenções acontece que se estraga o gramado pelas plantas daninhas que nascem.

Pois, mesmo não tendo os eventos esportivos pedimos ao executivo que possa ter uma manutenção rotineira.
Silvianópolis-MG, 27 de fevereiro de 2024
________________________________

FRANCISCO DE ASSIS MENDES
Vereador Indicante

_2147483647.bin